MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL Nº 19/2022

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA ESTÁGIO PÓS-
DOUTORAL SEM BOLSAS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve prorrogar o prazo de inscrição para o Estágio de Pós-doutorado sem bolsa de
estudo, ficando estabelecidos os seguintes prazos para as etapas do processo de seleção:

Etapa Data
Inscrições 19/05 – 10/06/2022
Análise do Plano de Trabalho 13 e 14/06/2022
Divulgação do resultado da primeira etapa 15/06/2022
Análise e pontuação do Currículo Lattes 20 e 21/06/2022
Resultado da classificação 22/06/2022
Envio de documentação Até 04/07/2022
Início das atividades 01/08/2022

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 03 de junho de 2022.

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG